
فرهنگوهنرچهارشنبه / 3 آبان 1402 / شماره 5492 www.ebtekarnews.com

4
اخبارخبر

نبودنش زندگی را لنگ می کند

حسن اصغری می گوید: بدون هنر و ادبیات 
است  بهتر  یا  می شود  لنگ  انسان ها  زندگی 

بگوییم خشک و بی روح می شود.
 این داستان نویس در گفت وگو با ایسنا درباره 
می شود  مگر  کرد:  اظهار  ادبیات،  بدون  آینده 
بشر بدون ادبیات زندگی کند؟ به نظرم طرح 
این سؤال درست نیست. به هرحال ادبیات جزء 
فرهنگ چندهزارساله بشر است و انسان بدون 

فرهنگ مانند یک مجسمه بی احساس است.
او سپس گفت: آثار هنری هستند که انسان را 
زنده نگه می دارند، بخصوص اینکه در سه چهار 
قرن اخیر فرهنگ به صورت عام و هنر به صورت 
خاص، زندگی بشر را درگیر خود کرده است. هنر 
و ادبیات نگاه انسان و رابطه انسان با انسان را 
دگرگون کرده است؛ بنابراین به نظرم بدون هنر 

نمی شود.
اصغری با بیان اینکه تمام عمر خود را در حال 
مطالعه آثار ادبی به صورت خاص و مشاهده آثار 
هنری به صورت عام بوده است، افزود: فرهنگ و 
هنر و ادبیات در زندگی مردم عادی و اهل  قلم 
حضور دارد. در تمام مدارس دنیا مهم است و 
هنر و موسیقی درس می دهند، شعر و داستان 
در کتاب های درسی و دانشگاهی است. بدون 
هنر و ادبیات زندگی انسان ها لنگ می شود یا 

بهتر است بگوییم خشک و بی روح می شود.
نویسنده »وعده گاه مرگ«، »جشن تولد با گل 
و گنجشک«  آب  فواره  »آواز  و  محبوبه شب« 
درباره اینکه چرا ادبیات باید ادامه پیدا کند و در 
واقع ادبیات چه چیزی برای آیندگان دارد، اظهار 
کرد: من برای ادبیات وظیفه تعیین نمی کنم؛ 
زیرا ادبیات بخصوص ادبیات داستانی واقعیت 
جهان را بازخلق می کند، سؤال ها و اندیشه هایی 
را که در متن واقعیت های زندگی بشر است، به 
شکل دگرگون شده برای انسان مطرح می کند و 
در انسان پرسش ایجاد می کند، بنابراین انسان 
را وادار به اندیشه درباره زندگی و روابط انسان 

با انسان می کند.
او سپس بیان کرد: همه گفته اند و خیلی ها 
را  انسان ها  پنهان  روح  ادبیات  که  دارند  تأکید 
نشان  را  انسان ها  روابط  و  تصویر می کشد  به 
هرچند  ندارد  وظیفه ای  ادبیات  پس  می دهد. 
پیش تر کسانی آمده  و برای ادبیات وظیفه تعیین 

می کردند که ناموفق از آب درآمد.
این داستان نویس خاطرنشان کرد: فی نفسه 
نیست.  ارتجاعی  و  واپس گرا  ادبی،  اثر  هیچ 
اثر ادبی سیاه نداریم. زمانی که می گوییم یک 
اثر ادبی است یعنی یک اثر مترقی، پیشرو و 
پیشگام برای جامعه بشری است. در واقع زمانی 
که یک اثر ادبی واقعیت زندگی بشر را با بازخلق 
کرده و پرسش ایجاد کرده و انسان را وادار به 

اندیشه می کند، بنابراین یک گام به جلوست.
او ادامه داد: خودم بسیاری از کتاب ها را که 
سال ها پیش خوانده ام بازخوانی می کنم و زمانی 
متوجه می شوم  بازخوانی می کنم،  را  آن ها  که 
اثری را که ۴۰ سال پیش خوانده ام، الان سؤال 
تازه ای  نکته  یا  و  می کند  مطرح  برایم  جدیدی 
در آن پیدا می کنم و نگاهم را به جامعه، رابطه 
متن  از  بیرون  واقعیت های  و  انسان  با  انسان 

دگرگون می کند و وادار می شوم از نو بیندیشم.
حسن اصغری در پایان اظهار کرد: آثار هنری 
به صورت عام و اثر ادبی به صورت خاص، همیشه 
سؤال برانگیز است و برای خواننده پرسش ایجاد 
می کند و او را وادار به اندیشه می کند که این 
موضوع به اصل و ماهیت هنر بازمی گردد که در 
اثر ادبی به مراتب بیشتر نمود دارد؛ زیرا به صورت 
مستقیم با زندگی آدم ها، رابطه انسان با جهان 
درون و بیرون سروکار دارد و آن ها را در داستان 
مطرح می کند و بیشتر برای انسان و خواننده 
اندیشه برانگیز است و درک انسان و نگاه انسان 
را به واقعیت های بیرون از متن دگرگون می کند.

شاهکار نقاشی از سالن پذیرایی یک 
خانه سر درآورد!

تابلونقاشی چندین نسل در سالن پذیرایی یک 
خانواده اسپانیایی نصب شده بود،  به عنوان یکی 
از شاهکارهای »ون دایک« ، نقاش نامدار بلژیکی 

شناسایی شد.
نقاشی  آرت نت،   از  نقل  به  و  ایسنا  به گزارش 
مذهبی بزرگی که برای چندین نسل در اتاق نشیمن 
یک خانواده اسپانیایی نصب شده بود،  به اندازه 
کافی توجه اعضای خانواده را جلب نکرده بود. این 
درحالی است که چندی پیش این نقاشی به عنوان 
چیره دست  نقاش  دایک«  ون  »آنتونی  شاهکار 
باروک قرن هفدهم شناسایی شده است و می توان 
انتظار داشت که به ازای چندین میلیون دلاری به 

موزه هنرهای زیبای سویل فروخته شود.
باقی  ناشناس  می دهد  ترجیح  که  خانواده  این 
منتشر  را  نقاشی  این  از  تصویری  هنوز  بماند، 
نکرده است. یک شرکت هنری مستقر در مادرید 
اصالت این نقاشی را سال گذشته تایید کرده است 
و مراحل مرمت این اثر هنری نیز به پایان رسیده 
است. این نقاشی اکنون در صندوق امانات یک 
شرکت بیمه نگهداری شده است. تاکنون چندین 
حراجی برای خرید این اثر هنری با مالک آن تماس 
گرفته اند، اما این خانواده به حفظ این اثر هنری 
در شهر »سویل« )محل زندگی آن ها( تاکید دارند.

تاکنون هیچ برآوردی درباره قیمت احتمالی این 
اما رکورد گران ترین  نقاشی منتشر نشده است، 
اثر هنری این هنرمند در سال ۲۰۰۹ و زمانی به 
ثبت رسید که آخرین خودنگاره او به قیمت ۸.۳ 
میلیون پوند معادل ۱۳.۲۵ میلیون دلار فروخته 
شد. این تابلو نقاشی اکنون در »گالری ملی پرتره« 
واقع در لندن نگهداری می شود. در سال ۲۰۱۸ نیز 
»موزه هنرهای زیبا بوداپست« تابلو نقاشی »پرتره 
حراجی  در  را  دایک«  »ون  اثر  مری«   شاهزاده 
کریستیز به قیمت ۵.۸۵ میلیون پوند خرید. در 
اثر  نقاشی کشف شده  تابلوهای  اخیر،  دهه  یک 
»ون دایک«  با واکنش های متفاوتی در حراجی ها 
کشیش  یک   ،۲۰۱۴ سال  در  شده اند.  مواجه 
به  را  کوچک  روغن  رنگ  نقاشی  یک  بریتانیایی 
قیمت ۴۰۰ پوند خرید. پس از بررسی های بیشتر 
مشخص شد که این نقاشی درحقیقت یکی از آثار 
حراجی  که  زمانی  اما  است.  دایک«   »ون  هنری 
»کریستیز«  این نقاشی را با قیمت تخمینی ۵۰۰۰۰۰ 

پوند ارائه کرد، هیچ خریداری برای آن پیدا نشد.
این در حالی است که در ماه ژانویه یک نقاشی 
حراجی  در  جروم«  »سنت  تصویرگر  روغن  رنگ  
ساتبیز به قیمت بیش از ۳ میلیون دلار فروخته 
شد. مالک قبلی این نقاشی آن را به قیمت ۶۰۰ 

دلار خریده بود.

تاخیر در »ماموریت غیرممکن« 
جدید تام کروز

اکشن  فیلم های  سری  از  قسمت  هشتمین 
»ماموریت غیرممکن« با حدود یک سال تاخیر در 

سال ۲۰۲۵ در سینماها اکران خواهد شد.
کمپانی  ورایتی،  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
پارامونت پیکچرز اعلام کرد که اکران قسمت جدید 
»ماموریت: غیرممکن« را تقریباً یک سال تمام به 
تعویق انداخته است و به جای تاریخ اصلی آن در 
۲۸ ژوئن ۲۰۲۴ از ۲۳ مه ۲۰۲۵ این فیلم را راهی 
سری  از  فیلم  هشتمین  کرد.   خواهد  سینماها 
»ماموریت غیرممکن« نیز مانند دیگر فیلم های در 
اندازه و مقیاس خود در بحبوحه اعتصاب اتحادیه 
بازیگران آمریکا مجبور به توقف تولید شد و برای 
اکران در تابستان آینده تکمیل نخواهد شد. اگر 
اتحادیه بازیگران و استودیوها در مذاکرات جدید 
خود به توافقی دست نیابند، این سرنوشتی است 
که در انتظار بسیاری از فیلم پرهزینه هالیوودی 
خواهد بود.  قسمت قبلی این سری فیلم با عنوان 
»ماموریت غیرممکن: روزشمار مرگ قسمت اول« 
که  کرد  کارگردانی  کواری«  مک  »کریستوفر  را 
»اوپنهایمر«  و  »باربی«  فیلم  دو  از  قبل  درست 
نقدهای  علیرغم  درآمد.  نمایش  به  سینماها  در 
سطح  در  دلار  میلیون  با ۵۶۷  فیلم  این  مثبت، 
جهانی کمتر از انتظارات فروخت.  قسمت جدید 
و هشتم این فیلم قرار است با یک عنوان جدید 
راهی سینماها شود و داستان آن نیز دنباله وقایع 
»روزشمار مرگ قسمت اول« خواهد بود.  هالیوود 
بازیگران  انجمن  اعتصاب  با  که  است  روز   ۱۰۰
تلویزیون  فدراسیون هنرمندان   - آمریکا  سینمای 
برای  مبارزه  در   )SAG-AFTRA( آمریکا  رادیو  و 
افزایش دستمزد پایه و تضمین عدم جایگزینی کار 
آنها با هوش مصنوعی، با چالش بزرگی رو به رو 
شده است. این اعتصابات تاثیر زیادی بر صنعت 
فیلم گذاشته و موجب تعطیلی پروژه ها و تاخیر در 
اکران های سینمایی شده، ضمن این که استودیوها 
را از استفاده از بازیگران برای تبلیغ پروژه هایشان 

بازداشته است.

به گزارش ایسنا، تعیین حریم مجموعه تئاتر شهر 
اخیر  سال های  در  که  است  موضوعاتی  جمله  از 
همواره در جامعه هنری و شهری مورد بحث بوده 
و نظرات متفاوتی درباره آن وجود داشته و دارد. در 
شرایطی که همگان از وضعیت نابسامان اطراف تئاتر 
شهر برآشفته اند و آن را در شان این مکان فرهنگی 
نمی دانند، با این همه بخشی از جامعه هنری نسبت 
به مجزا کردن این بنا واکنش دارند و معتقدند نباید 

میان مردم و تئاتر شهر فاصله انداخت.
در این مدت بارها جلسات گوناگونی درباره تعیین 
حریم برگزار شد و در نهایت چندی پیش از سوی 
روابط عمومی مجموعه اعلام شد که طرح پیشنهادی 
بعد از تایید در وزارت ارشاد به تصویب وزارت میراث 

فرهنگی رسیده است.
سروناز امتیازی معمار ، هنرمند، طراحی است که 
طرح او مورد تایید قرار گرفته و در گفتگو با ایسنا 
توضیحاتی درباره نگاه خود به موضوع تعیین حریم و 

نیز شیوه کاری خود در این زمینه ارایه می کند.
است  نقاشی  و  معماری  دانش آموخته  امتیازی، 
فعالیت هایش در حوزه های معماری، شهرسازی  و 
، نوسازی و احیای بناهای تاریخی بوده و به گفته 
وی، در روستاها و محله های قدیمی ازجمله کیش، 
هرمزگان، شمال ایران و... تجربه کاری داشته و در 
مسابقات معماری و شهر سازی داخلی و بین المللی 
شهر  باغ  مکران،  تیس  محله  مرکز  طرح  جمله  از 
اصفهان و ... حائز کسب رتبه و جوایز معماری بوده 
و پروژه های میان رشته ای او از روستاها تا باغ ها و 
شهرها و قلعه های تخریب شده ایران که بر اساس 
مطالعات دقیق عینی /تحقیقاتی تاریخی بوده و در 
غالب پروژه های میان رشته ای هنر/معماری نمود پیدا 
کرده نیز، همچنین حائز کسب رتبه و جوایز داخلی و 

بین المللی بوده است.
او در آغاز نگاه خود را به معماری این گونه توضیح 
می دهد: نگاهم در معماری همچون یک لمس سبک 
است بر بنا و زمین. به این نوع نگاه که، وابسته به 
بنا، معنا، نیاز، عملکرد، مطالعات و در نتیجه درکی 
که از موضوع نسبت به مسئله ایجاد می شود، پاسخ 
مهندسی و زیبایی شناسی داده و بستر طرح، خود 
پاسخگوی مسائل خود است و همچون لمسی سبک، 

احیا و طرح معمارانه برای من شکل می گیرد.
امتیازی با تاکید بر اینکه نمی خواهم اطراف تئاتر 
شهر دیوار بسازم، ادامه می دهد: با ساختن دیوار در 
هر جایی حتی حریم شخصی و فکری آدم ها مخالفم 
چراکه معتقدم با فهم موضوع و تغییرات سبکِ منتج 
شده از درکِ موضوع می توان ترنسپرنتی ایجاد کرد و 

فضا و مکان را بازتعریف کرد.
این معمار درباره نگرانی های جامعه تئاتری درباره 
چگونگی ایجاد حریم در اطراف تئاتر شهر می گوید: 
)تئاترشهر در زمره خاطره و تصویر ذهنی شهری تهران 
است. مجموعه تئاتر شهر در یکی از پر ازدحام ترین 
نقاط ترافیکی و استراتژیکی شهر تهران جای گرفته و 
قادر به شکل دهی روابط جمعی میان مردم و جامعه 
به  بصری  ارزش  بر  علاوه  اثر  این  است.  تئاتری ها 
الگوی ذهنی تبدیل شده است که از گذشته تا حال 
در هویت فرهنگی و هنری تهران، برای شهروندان، 
تداعی گر حس مکان ) Sense of place( ، تعلق و 

خاطره جمعی است.
او ادامه می دهد: بله صدای نگرانی جامعه هنری  
شنیده شده بود که قرار است برای تئاتر شهر دیوار 
ما  دوره  جمله  از  دوره ای  هر  در  دیوار  بگذارند. 
معنی دارد. من نیز جزو کسانی هستم که با دیوار 
و جداکننده مخالف بودم و هستم اما در معماری، 
دیوار، فضا، مکان و ... معنی دارند و می توانیم معنی 
آن را عوض کنیم یا به آن معنی تازه ای بدهیم. بنابراین 
به محض ورود به پروژه و دیدن طرح ها، مسائل و 
مشکلات و آسیب هایی که به این بنا و فضا وارد شده 

، با ماجرا آشنا شدم.
حریم  درباره  جامعی  مطالعه  می کند:  اضافه  او 
تئاتر شهر داشتیم که چه ویژگی هایی داشته است و 
طی دوران چه تغییراتی کرده و در حال حاضر چه 
مشکلاتی دارد و ما چگونه می توانیم فضای اطراف آن 

را امن کنیم و کمکی باشیم برای حل مشکلات.
این معمار با اشاره به اینکه مقصودمان از حریم، 
ما  تلاش  می کند:  خاطرنشان  است،  امن«  »حریم 
ایجاد حریم امن است تا هنرمندان تئاتر در فضایی 
نیست  قرار  و  بپردازند  فعالیت  به  آزادتر  و  امن تر 
مجموعه را از مردم جدا کنیم چون مردم باید فرهنگ 
را ببینند. پس هیچ سانتی از کار پیدا نمی کنید که ما 
انقطاعی میان بنا و مردم ایجاد کرده باشیم. حریم 
و  است  مواجی  شفاف  دیواره  داریم،  که  حایلی  و 
قسمت هایی مانند مترو، هواکش ها یا ورودی ها هر 
یک مانند صحنه تئاتر خواهند شد. یعنی حریم تئاتر 
شهر، خود، یک صحنه تئاتر است که مردم از لا به 
لای آن حرکت می کنند. تیغه هایی که با آنها حریم 
را ایجاد کرده ایم، همچون نگاتیوهایی است که پشت 
هم حرکت می کند . این کانسپتی است که از تئاتر و 
فیلم داریم. برای هر متراژی از این حریم، سناریویی 

نوشته ایم که در فرم معنی شده است.
این معمار با اشاره به اینکه مقصودمان از حریم، 
ما  تلاش  می کند:  خاطرنشان  است،  امن«  »حریم 
ایجاد حریم امن است تا هنرمندان تئاتر در فضایی 
نیست  قرار  و  بپردازند  فعالیت  به  آزادتر  و  امن تر 
مجموعه را از مردم جدا کنیم چون مردم باید این 
فرهنگ را ببینند. پس هیچ سانتی از کار پیدا نمی کنید 
ایجاد  تئاتری و مردم  انقطاعی میان جامعه  که ما 
کرده باشیم. حریم و حایلی که داریم، دیواره شفاف 
مواجی است و قسمت هایی مانند مترو، هواکش ها 
یا ورودی ها هر یک مانند صحنه تئاتر خواهند شد. 
یعنی حریم تئاتر شهر، خود، یک صحنه تئاتر است 
که مردم از لا به لای آن حرکت می کنند. تیغه هایی 
که با آنها حریم را ایجاد کرده ایم، همچون نگاتیوهایی 
این کانسپتی   . است که پشت هم حرکت می کند 
است که از تئاتر و فیلم داریم. برای هر متراژی از 
این حریم، سناریویی نوشته ایم که در فرم و عملکرد 

معنی شده است.
اقداماتی که قرار است  به دیگر  اشاره  با  امتیازی 
انجام شود، می افزاید: زائده های فضا مانند دودکش ها 
با کاوری پوشانده می شوند که چند عملکردی است 
و به اصطلاح همان شیرهای ما هستند که ما را به 
یاد سن های تئاتری تعریف شده برخی از گونه های 
نمایش ایرانی می اندازند یا تئاترهای اولیه تماشاخانه 
سنگلج که با فرم های ساده شده ساخته می شود و 

همه اینها به صورت مینیمال خواهد بود.
مدیریت مجموعه  با  گفتگوهای خود  اولین  از  او 

تئاتر شهر یاد می کند و می گوید: در اولین صحبتی 
کشیدن  با  که  کردم  تاکید  داشتم،  مجموعه  با  که 
دیوار در اطراف تئاتر شهر مخالفم و اینجا یک حریم 
مواج می بینم که میان فضایی بین هنرمندان تئاتر و 
رهگذران خواهد شد. یعنی ما یک برون داریم و یک 
درون. الان چیزی وجود ندارد ولی فضا و اتمسفر از 

هم جدا می شود.
و  جلسات  طی  می کند:  یادآوری  امتیازی 
و  با حرف ها  و  داشتیم  که  پی  در  پی  صحبت های 
آلترناتیوهای مشابهی که پیشنهاد شد، به این طرح 
جدید رسیدیم که بعد از تایید اولیه، به وزارت ارشاد 
و میراث فرهنگی ارایه شد و البته با پیشنهادهایی که 
تصویب  به  تا  داشتیم  مختلفی  چالش های  دادند، 

رسید.
کار  قسمت  هر  ما  طرح  در  می دهد:  ادامه  او 
هر  با  و  فرم  سایه،  نور،  دارد؛  تئاتری  تعریف  یک 
تغییری که کارشناسان در کار ایجاد می کردند، ما از 
معنای تعریف شده خود دور می شدیم و براساس 
اما  می کرد  تغییر  باید  کار  ساختار  و  مهندسی  آن 
خوشحالیم بعد از این همه چالش، به نتیجه خوبی 

رسیدیم و امیدوارم در اجرا هم موفقیت آمیز باشد .
طرح  می گوید:  خود  طرح  توضیح  در  معمار  این 
حریم ما همان است که در نقشه های اولیه بوده ولی 
در یک زمان مشخص، ضلع شمالی از وزارت ارشاد 
به تملک شهرداری در می آید. یعنی متعلق به تئاتر 
شهر است ولی در تملک شهرداری است . ما اینها را 
در هم تنیده دیدیم. یعنی مردم هم در این فضا اکت 
شهری دارند. همه تمرکز طراحی مان بر این بوده که 
این فضا، هم محل عبور مردم باشد و هم تئاتری ها 
کار خود را انجام بدهند تا معنای آن غنی تر شود. 
یعنی کنش بیشتری خواهیم داشت. حریم در ضلع 
شمالی در مناسبت های خاص به صورت باز شونده 
طراحی شده است و مردم می توانند حرکت و عبور 
و مرور خود را داشته باشند و در این مسیر، مترو و 
حوض شمالی و ... هم در راستای هدف معنایی ما باز 
تعریف می شوند هم راستا با معنای این مجموعه در 
خدمت و نظارت ارگان ها ، مردم و با تعریف تئاتری.  
شهر  تئاتر  قبلی  بازسازی های  درباره  امتیازی  با 
جامعه  برای  را  تلخ  خاطراتی  که  می کنیم  صحبت 
تئاتری تداعی می کند و او توضیح می دهد: چند نوع 
مرمت داریم؛ مرمت حفاظتی که هدف اصلی آن نگه 
داری و حفاظت از بنا است، مرمت تکمیلی یا الحاقی 
که بازسازی بخش های از دست رفته بنا به منظور 

و شرکت  بنا  کاربردی  و  کالبدی  موجودیت  تکمیل 
دادن آن در زندگی عمومی و محیط، باززنده سازی 
این  در  که  و مرمت جامع  است  تاریخی  مرمت  یا 
نوع مرمت اقدامات برای برپایی و حفاظت و باززنده 
سازی بنا انجام داده می شود این نوع مرمت علاوه بر 
برپایی و نگهداری بنا، عملکرد و احیای بنا نیز اهمیت 
دارد و مرمت استحکامی. اجازه بدهید درباره آنچه 
در گذشته رخ داده، نظر ندهم ولی با حساسیتی که 
وجود دارد، من و گروه تلاش مان را کرده ایم. از سوی 
دیگر، با نگاه دلسوزانه و وسواسی که مدیر مجموعه 
و همکاران شان دارند، امیدوارم اتفاق های خوبی رخ 
بدهد. ما رفت و برگشت های زیادی برای قانع کردن 
یکدیگر داشتیم و خود من اتاق فکری دارم با حضور 
تجسمی،  فلسفه،  شهری،  برنامه ریزان  از  جمعی 
متخصصان هنری، طراحان، متخصصان شاخه های 
دیگر و ما نظرات گوناگون را می گیریم و همه چیز را 
ریشه یابی می کنیم. به همین دلیل، پروژه تئاتر شهر  

بیشتر برای ما یک چالش و کار پژوهشی بود.
اضافه  چیزی  حریم،  طرح  در  می کند:  تاکید  او 
عملکردی  چند  را هست،  آنچه  هر  بلکه  نمی کنیم 
می کنیم. متریال هم همان است که در بنای تئاتر 
شهر بوده؛ بتن، آهن، کاشی و ... بررسی کرده ایم 
که از گذشته چه متریالی در مجموعه استفاده شده 
و چه عناصر تکرارشونده ای درآن وجود دارد. با این 
نوع نگاه به مسائل در طراحی پیش رفتیم ؛ ساده، 
شکیل ، سبک، شفاف، با اصالت و مینیمال. نگاه ما 
برشی نیست یا قصد نداریم به مجموعه خدشه ای 
وارد شود بلکه تلاش کرده ایم این طراحی همسو با 
صحنه تئاتر باشد با بهره گیری از خود عناصر تئاتر. 
ضمن  است.  بوده  نظر  مد  هم  متریال  بودن  بکر 
اینکه قرار نیست به اصالت بنا لطمه ای وارد شود. از 
تکنولوژی هم استفاده می کنم و به نور و سایه اهمیت 

زیادی می دهم.
سروناز امتیازی با بیان اینکه از نظر اقتصادی هم 
سعی می کنیم شرایط را به گونه ای در نظر بگیریم که 
قابل اجرا باشد، درباره تامین هزینه های اجرای این 
طرح توضیح می دهد: بررسی های زیادی درباره تامین 
انجام  کار،  بودن  اصولی  دیگر  طرف  از  و  هزینه ها 
دادیم و به این فکر کردیم که چگونه امنیت جانی افراد 
تامین شود. به هر روی، سعی کردیم متریالی انتخاب 
کنیم که هم از نظر هزینه بتوانیم پاسخگو باشیم و هم 
از نظر مدت زمان در تعمیر و نگهداری بتواند پاسخگو 

باشد.

سرای  در  بهار  ملک الشعرا  شخصی  کتابخانه  بازگشایی  آیین 
عامری ها برگزار می شود.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی مرکز دائرةالمعارف بزرگ 
اسلامی، در این مجلس که به بازگشایی کتابخانه شخصی این ادیب 
فقید از سوی خانواده اش اختصاص دارد، سیدّفتح الله مجتبایی، 
اصغر دادبه، سیف الله امینیان، مهدی نوریان، سیدّعلی آل داود، 
عبدالرضّا مدرسّ زاده، علی میرانصاری و چهرزاد بهار به ایراد سخن 

خواهند پرداخت.
این مراسم جمعه، پنجم آبان، ساعت ١٧:٣٠ در سرای عامری های 

کاشان واقع در کاشان، خیابان علوی برپا می شود.

بهار،  ملک الشعرا  اهدایی  کتابخانه  از  گزارش،  این  اساس  بر 
پیش تر، در حاشیه همایش »خاندان بهار، چهار نسل در خدمت 
فرهنگ ایران« که به مناسبت شصت وپنجمین سال درگذشت این 
ادیب و شاعر، مؤلفّ و مصححّ و مترجم، روزنامه نگار، تاریخ پژوه، 
سرای  در   ١٣٩۵ اردیبهشت  در  دانشگاه  استاد  و  سیاست مدار 
این  بازگشایی  برگزار شد، رونمایی صورت گرفت و در  عامری ها 
گنجینه، بیش از صدها جلد کتاب به آن اضافه شده است و بناست 
تا با اضافه شدن آثاری دیگر، این کتابخانه در آینده نزدیک، نه تنها 
به مجموعه ای تخصّصی در عرصه بهارپژوهی که به قطب فرهنگ 

کاشان بدل شود تا مرجع و منبع اهل تحقیق و تدقیق باشد.

معمار طرح حریم تئاتر شهر: 

من هم با دیوار مخالفم
معمار طرح حریم مجموعه تئاتر شهر تاکید دارد که او نیز همچون جامعه تئاتری با کشیدن دیوار به دور این مجموعه مخالف است.

بازگشایی کتابخانه شخصی ملک الشعرا بهار

دیوار در هر 
دوره ای از 

جمله دوره ما 
معنی دارد. 
من نیز جزو 

کسانی هستم 
که با دیوار 

و جداکننده 
مخالف بودم و 
هستم اما در 

معماری، دیوار، 
فضا، مکان و ... 

معنی دارند و 
می توانیم معنی 

آن را عوض 
کنیم

سعید مقیسه درباره بازپخش سریال های شبکه نمایش خانگی 
به  بتواند  که  سریالی  هر  گفت:  تلویزیونی  شبکه های  طریق  از 
کند،  توجه  بالادستی  اسناد  در  تعیین شده  محتوایی  اولویت های 

نامزد پخش از تلویزیون است.
به گزارش ایسنا، سعید مقیسه  رئیس ساترا  در نشست مشترک 
فراگیر گیلان و مدیرکل صداوسیمای  و تصویر  با ۱۰ رسانه صوت  
گیلان، درباره آخرین وضعیت اقدامات ساترا برای پیگیری دستور 
رئیس صداوسیما برای امکان سنجی وضعیت بازپخش سریال های 
هر  گفت:  تلویزیونی  شبکه های  طریق  از  خانگی  نمایش  شبکه 
اسناد  در  تعیین شده  محتوایی  اولویت های  به  بتواند  که  سریالی 
اکنون  هم  است.  تلویزیون  از  پخش  نامزد  کند،  توجه  بالادستی 
برخی تولیدات سکوهای نمایش خانگی توجه خوبی به اولویت های 
محتوایی کشور دارند و چهار سریال که متعلق به سه رسانه نماوا، 
آپرا و فیلم نت است برای طی مراحل اداری و حقوقی به صداوسیما 
معرفی شده  است که بعد از قطعی شدن، نام سریال ها نیز اعلام 

خواهد شد.
وی افزود: برای اینکه یک سریال نمایش خانگی از تلویزیون پخش 
شود باید مسیر مربوط به خرید کپی رایت یا توافق با سکوی ناشر 
به طور کامل طی شود تا بعداً باعث ایجاد مشکل در روابط میان 

صداوسیما و سکوها نشود.
برخی  گذشته  سال  یک  در  کرد:  تاکید  ادامه  در  مقیسه 

تولیدکنندگان مجوزهایی برای تولید سریال و برنامه تلویزیونی از 
ساترا گرفته اند که امیدواریم با به ثمر رسیدن این تولیدات شاهد 
نمایش  شبکه  از  توامان  پخش  برای  مناسب  محصولات  افزایش 

خانگی و شبکه های تلویزیونی باشیم.
او با تأکید بر هم افزایی این رسانه ها در تولید و پخش محتوا گفت: 
با  مجازی  فضای  در  فراگیر  تصویر  رسانه های صوت و  همکاری  با 
صداوسیما، شاهد استفاده بیش تر، سالم تر، ایمن تر و مفیدتر مردم 

از محتوای تولید شده در فضای مجازی خواهیم  بود.
مقیسه افزود: با توسعه این همکاری ها به دنبال ایجاد محیطی 
بر  ساترا  رئیس  هستیم.  خانواده ها  برای  مجازی  فضای  در  بهتر 
و  کرد  تأکید  هم  مجازی  فضای  محتوای  بر  مردم  نظارت  افزایش 
انتشار  از  پیش  نظارت  کاربرمحور  در رسانه های  آنجاکه  از  گفت: 
محتوا امکان پذیر نیست، باید خانواده ها در انتخاب رسانه و محتوا 
دقت کنند و در صورت مشاهده محتوایی نامناسب از طریق مراجعه 

به سامانه  ساپرا آن را به ساترا گزارش دهند.
تقی ربانی، مدیرکل مرکز گیلان هم از آمادگی صداوسیمای گیلان 
برای همکاری با رسانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
برای  بستری  گیلان،  صداوسیمای  گفت:  و  داد  خبر  استان  این 
برای  و مناسب  آثار شاخص  انتشار محتوای رسانه هایی است که 
خانواده ها را تولید می کنند. همچنین در هفته گذشته، سیزدهمین 
جلسه مجمع رسانه های صوت و تصویر فراگیر ایران )رصتا( با حضور 

سعید مقیسه، رئیس، حسین زارعی، مدیرکل صدور مجوز ساترا 
و اعضای شورای راهبری مجمع »رصتا« برگزار شد. در این جلسه 
»آپرا«،  »اپیزود«،  »هاشور«،  تی وی«،  سکوهای»تابان  نمایندگان 
»روستا تی وی«، »نمایش نت«، »هلدینگ پیشتاز«، »گپ فیلم« 

»شهر تی وی« و»آنتن« نیز حضور داشتند. 
رئیس ساترا با اشاره به منحصربه فرد بودن مجمع»رصتا« تاکید 
تصویر  صوت و  زیست بوم  به  کمک  منظور  به  مجمع  این  کرد: 
اهداف و  فراگیر شکل گرفته است و وجود آن می تواند در تحقق 
مفید  بسیار  فراگیر  تصویر  صوت و  حوزه  در  کشور  سیاست های 

باشد.
صدور  درخصوص  گرفته  صورت  بررسی های  به  اشاره  با  وی 
دارای  طرح های  درصد   ۷۰ هنوز  کرد:  خاطرنشان  تولید  مجوزهای 
مجوز از ساترا به مرحله تولید نرسیده اند. ساترا در ۴۰ هفته کاری 
سال ۱۴۰۱گذشته،۴۶ جلسه شورای تولید و ۴۷ جلسه شورای انتشار 
و در مجموع ۹۳ جلسه شورای صدور مجوز تشکیل داده است که 

نسبت به سال قبل از آن رشد ۲۰۰ درصدی را نشان می دهد.
رئیس ساترا خاطرنشان کرد: حضور نمایندگان مجمع »رصتا« در 
شوراها و کارگروه های مختلف ساترا از جمله شورای صدور مجوز 
ساترا  شوراهای  مصوبات  بیش تر  چه  هر  شفافیت  باعث  انتشار 
فراگیر  تصویر  زیست بوم صوت و  تنظیم گری  به خود  و  شده است 

کمک کرده است.

پخش سریال های نمایش خانگی از تلویزیون به کجا رسید؟


